
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Зенино

11 февраля 2025 года № 7

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Зенинского сельского поселения 
муниципального района «Вейделевский район»

 ̂ . ■ - . ■ . ■

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области 
от 21Л 2.2017 № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере 

„градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 
и органами государственной власти Белгородской области», постановлением 
Правительства Белгородской области от 03 февраля 2025 года № 44-пп, 
Уставом муниципального образования*постановляю:

1. Внести изменения в Правила землепользования и Застройки 
муниципального образования «Зенинское сельское поселение»
муниципального района «Вейделевский район», утвержденных 
распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области №417 от 11.05.2018г. «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Зенинского сельского поселения муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области, распоряжениями управления 
архитектуры и градостроительства Белгородской области №591 от 
29.10.2019г. и №246 от 04.09.2020г., «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Зенинского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» и 
приказом управления архитектуры и градостроительства Белгородской 
области №287-ОД-Н от 04.09.2023г. «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Зенинского сельского поселения



муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области в 
новой редакции без проведения публичных слушаний.

1.1. Пункт 1 статьи 28 «Территориальная зона СХ-3 - Зона ведения 
садоводства и огородничества, личного подсобного хозяйства» главы 12 
части III Правил дополнить основным видом разрешенного использования 
земельных участков «Сенокошение», Код вида (1.19).
^ 2. Правила землепользования и застройки изложить в новой редакции

согласно приложения 1 (прилагается).
3. Настоящее решение опубликования и размещения на сайте 

администрации Зенинского рельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

5.. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации 
Зенинского сельского поселения


